A Sophænetum quoq; Stymphalium, & So-
cratem Achæum, hospites itidem suos,
cum quanta maxima possent manu venire
iussit, quasi cum Milesiis exsulibus Tissa-
phernem oppugnare vellet. Ac hi quidem
ita faciebant. Cyrus quum in superiorem
Asiam mouere statuisset, caussam belli
eam præ se ferebat, quasi Pisidas vellet o-
mnino ex regione sua eiicere. Itaque ad-
uersus hos simulat se barbaricas & Græ-
cas copias cogere, Clearchoq; denuntiat,
vt cum exercitu, quem haberet, ad se per-
geret; & Aristippo, vt posteaquam transe-
gisset cum ciuibus, copias suas ad se mitte-
ret. Xeniae Arcadi, qui præerat copiis exte-
ris, quas in ciuitatibus alebat, imperat; vt
ad se cum suis veniret, relictis iis, qui tuen-
dis arcibus satis essent. Arcessuit & illos,
qui Miletum obsidebant, ipsosque Mile-
sios exsules expeditioni adesse iussit; poli-
citus se, si bellum, quod tunc susciperet,
ex sententia conficeretur, non conquetu-
rum prius, quam eos domum reduxisset.
Parebant illi perlubenter, quippe qui Cy-
ro fidem haberent, ac sumtis armis Sardes
accesserunt. Eodem Xenias cum iis, qui *cyrini*
noris co-
ex vrbibus colligebantur, quatuo fere pe-
ditū grauis armaturæ millibus venit: Pro-
xenus cum grauis armaturæ militibus mil-
le quingentis, & quingentis expeditis: So-
phænetus Stymphalius, cum grauis arma-
turæ mille: Socrates Achæus, cum grauis
armaturæ circiter quingentis: Pasio Me-
garen sis cum septingentis fere venit. Erat
autem hic cum Socrate de illorum nume-
ro, qui Miletum oppugnabant. Atque hi
quidem Sardes ad Cyrumveniebant. Quæ
Tissaphernes quum animaduertisset, ad-
paratum maiorem arbitratus, quam qui
aduersus Pisidas institueretur; quam ce-
lerrime poterat, cum quingentis equitibus
ad regem contendit. Rex posteaquam de
exercitu Cyri ex Tissapherne cognouit, &
ipse ad bellum se parat. Cyrus cum iis, quas
dixi, copiis Sardibus mouet, & per Lydiam
tertiis castris parasangas viginti duas pro-
gressus, ad Maeandrum fluuitum peruenit. *Tertia fl.*
tione
Is latitudinem duum † plethrorum haberet,
& ponte, quem nauigia septem sustinebat,
erat iunctus. Hunc quum traieceret, per
Phrygiam castris vnis, parasangis octo cō-
fectis, Colossas venit, urbem incolis fre-
quentem, magnam & opulētam. Heic dies
septem quum substitisset, Meno Theslaus
cum mille grauis armaturæ peditib. venit,
Plethrum
Suidæ spa-
tium 10
pedū: He-
rodoto,
sexta sta-
dij pars.

cetratis quinq̄gentis, qui Dolopes, & Ænianenses, & Olynthi erant. Inde castris tertii parasangas viginti pergit Celænas, urbem Phrygię frequētem incolis, magnam, opulentam. Erat heic Cyro regia, & ingens hortus, refertus feris belluis, quas eques ipse insectabatur, si quando scipsum & equos exercere vellet. Medium hortum Maeander fluuius perlabitur, cuius fontes ex ipsa regia oriuntur. Amnis ipse etiam per Celænas oppidum fluit. Est & magni regis munita Celænis regia, ad Marsyę fluiminis fontes, sub arce. Labitur hic quoque per urbem, & in Maeandrum sese exonerat, & quinque ac viginti pedum latitudinem habet. Heic Apollo Marsyam victimum ab se dicitur excoriaste, quum is de sapientia cum ipso contenderet, ac in antro cūtem suspendisse, ex quo sunt amnis fontes. Ea causa est, cur fluuius Marsyæ nomen habeat. Hoc loco Xerxes, quum pugna vietus retrocederet e Gracia, regiam hanc, & Celenaarum arcem, exstruxisse dicitur. Cyrus heic triginta dies mansit, intra quos Clearchus Lacedæmonius exsul cum peditibus mille grauis armaturæ, & octingentis cetratis e Thracia, ducentisque sagittariis Cretenibus ad eum venit. Aderat Al. Socra. & Sosia Syracusanus cum mille grauis armaturæ militibus, itemq; Sophænetus Arcas cum mille grauis armaturæ militibus. Heic Cyrus Græcum in horto militem recensuit, atq; in vniuersum censa sunt armaturæ grauis militum XI millia, cetratorum fere duo. Inde castris alteris, parasangas decem progreditur ad oppidum incolis frequens Peltas, ubi dies tres commoratus est, quibus Arcas ille Xenias Lupercalia institutis sacrificiis & ludis celebrauit: victoribus præmia erant aureæ strigiles. Ludos etiam Cyrus ipse spectabat. Hinc pergit alteris castris, duodecim parasangas, ad Forum Ceramorum, urbem incolis frequenter, ultimam terræ Mysiæ. Inde castris tribus, triginta parasangas ad Caystri campum procedit, urbem frequentem. Heic dies quinque commoratus est, & quum militi trimestre stipendium, atq; eo maius deberetur, frequens ille postulatum hoc ad portas aderat. Cyrus autem adeuntes non nisi spe proposita consolabatur, neque sollicitudinem animi dissimulare poterat. Nec enim eratis Cyri mos, ut quoties ha-
κεύστrou πεδίον, πόλιν oīκουμένων. Cū ταῦτα ἔμεινεν ἡμέρας πέντε, καὶ τοῖς δραπιώταις ὀφειλετο μισθὸς πλέον ἢ τελεῖ μὲν ὅντες, καὶ πολάκις ἵοντες ὅπερι ταῦτα θύεσσι απίπων. οὐ γάρ διῆνις περὶ τῷ Κύρῳ Σέπου ἐ-